
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
Divisione Risorse e Servizi 
Area Gestione Servizi Studenti, Diritto 
allo Studio e Post Lauream 
Settore Formazione Post Lauream 

 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 "Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 

e l'efficienza del sistema universitario", ed in particolare l'Art. 22 "Assegni di Ricerca"; 

VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi del Molise; 

VISTO il "Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca" 

emanato con D.R. n. 580 del 04.07.2018; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio del i Dipartimento di Bioscienze e Territorio, riunitosi il 

giorno 6 ottobre 2022, ha deliberato l’attivazione di un assegno di ricerca dal titolo: “Per una 

mappa dell’attrattività appenninica. Nuove reti di mobilità e circolazione, patrimoni e 

immaginari della montagna” responsabile scientifica la prof.ssa Monica Meini, della durata 

di 12 mesi (eventualmente rinnovabile), per l’importo lordo percipiente di € 19.367,00 oltre 

agli oneri a carico dell’Amministrazione quantificabili in € 4.522,19,dell’importo complessivo 

lordo pari ad € 23.889,19 inclusi gli oneri a carico dell’Amministrazione, finanziato sui fondi 

del Progetto di Ricerca con codice: PRIN_2_20222025_PRIN2020_MIND_MEINI CUP:   

H53C22000360001 e dal titolo: “MIND - LE MONTAGNE DENTRO LA  MONTAGNA 

NARRAZIONI, DINAMICHE E PERCORSI DI SVILUPPO NELLA  MONTAGNA ITALIANA: 

NUOVE LETTURE”, di cui la stessa prof.ssa Monica Meini è responsabile  scientifica; 

VISTO il parere favorevole del Senato Accademico all’attivazione del suddetto assegno di ricerca 

nella seduta, del 26 Ottobre 2022; 

  VISTO                           il D.R. n.1289 del 09.11.2022 con il quale è stato bandito un concorso pubblico,   

                                        per titoli e colloquio, per il conferimento di detto assegno; 

  CONSIDERATA           la necessità di nominare la Commissione esaminatrice; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio del i Dipartimento di Bioscienze e Territorio, riunitosi il 

giorno 12 Dicembre 2022, ha indicato i componenti della Commissione esaminatrice; 

 

DECRETA 

 

 

 



 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

ART. 1 

Per l’espletamento del concorso relativo all’’attivazione di un Assegno di Ricerca dal titolo “Per una mappa 

dell’attrattività appenninica. Nuove reti di mobilità e circolazione, patrimoni e immaginari della montagna” 

responsabile scientifica la prof.ssa Monica Meini, della durata di 12 mesi (eventualmente rinnovabile), per l’importo 

lordo percipiente di € 19.367,00 oltre agli oneri a carico dell’Amministrazione quantificabili in € 4.522,19,dell’importo 

complessivo lordo pari ad € 23.889,19 inclusi gli oneri a carico dell’Amministrazione, finanziato sui fondi del Progetto 

di Ricerca con codice: PRIN_2_20222025_PRIN2020_MIND_MEINI CUP:   H53C22000360001 e dal titolo: “MIND 

- LE MONTAGNE DENTRO LA  MONTAGNA NARRAZIONI, DINAMICHE E PERCORSI DI SVILUPPO NELLA  

MONTAGNA ITALIANA: NUOVE LETTURE”, di cui la stessa prof.ssa Monica Meini è responsabile  scientifica, è 

nominata la seguente commissione esaminatrice:  

• prof. ssa Monica Meini Ordinaria M-GGR/01 11/B1 Dipartimento di Bioscienze e Territorio (presidente); 

• prof. ssa Rossella Nocera Associata ICAR/06 08/A4 Dipartimento di Bioscienze e Territorio (componente); 

• prof. Marco Petrella Associato M-GGR/01 11/B1 Dipartimento di Bioscienze e Territorio (componente); 

• prof. Rossano Pazzagli Associato M-STO/02 11/A2 Dipartimento di Bioscienze e Territorio (supplente). 

 

ART. 2 

Per l’espletamento del suddetto concorso la Commissione si atterrà alle modalità prescritte dal bando e dal 

regolamento in materia di Assegni di Ricerca. 

 

ART. 3 

La Commissione potrà avvalersi di strumenti di lavoro telematici. 

 

ART. 4 

I compiti della Commissione termineranno con la stesura della graduatoria di merito. 

                     

 

 

 

 
 

                                        IL RETTORE                                       

                                 prof. Luca Brunese 

 
 (Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 


